

# USNESENÍ

Městský soud v Praze rozhodl asistentem soudce Mgr. Jakubem Brejšou v právní věci

**žalobce: OSA - Ochranný svaz autorský pro práva k dílům hudebním, z. s.,**

**IČO: 638 39 997,**

sídlem Čs. armády 786/20, 160 56 Praha 6,

právně zastoupen JUDr. Jiřím Štaidlem, advokátem,

sídlem Apolinářská 445/6, 128 00 Praha 2,

**proti**

**žalované: BETALANORE s.r.o., IČO: 285 18 462,**

sídlem Kaprova 42/14, 110 00 Praha 1,

**o zaplacení 6 550 Kč s příslušenstvím**

**takto:**

- I. Řízení se zastavuje.
- II. Žádný z účastníků nemá právo na náhradu nákladů řízení.

**Odůvodnění:**

Městskému soudu v Praze byla doručena žaloba dne 12. 8. 2021, ve které se žalobce domáhá po žalovaném zaplacení peněžité částky ve výši 6 550 Kč na základě uzavřené licenční smlouvy ze dne 22. 7. 2019.

Podáním žaloby vznikla žalobci povinnost k zaplacení soudního poplatku podle § 4 odst. 1 zák. č. 549/1991 Sb. o soudních poplatcích v platném znění. Podle ust. § 7 odst. 1 tohoto zákona je soudní poplatek splatný vznikem poplatkové povinnosti. Dále v tomto zákoně v ustanovení § 9 odst. 1 je uvedeno, že nebyl-li poplatek za řízení splatný podáním návrhu na zahájení řízení, odvolání, dovolání nebo kasační stížnosti zaplacen, soud vyzve poplatníka k jeho zaplacení ve lhůtě, kterou mu určí v délce alespoň 15 dnů; výjimečně může soud určit lhůtu kratší. Po marném uplynutí této lhůty soud řízení zastaví.

Vzhledem k tomu, že soudní poplatek nebyl zaplacen při podání žaloby, vyzval soud žalobce usnesením ze dne 18. 8. 2021, č. j. 41C 31/2021-6, aby zaplatil soudní poplatek a současně ho poučil o tom, že řízení bude zastaveno, jestliže nebude poplatek zaplacen. Výzva k zaplacení soudního poplatku byla žalobci doručena dne 26. 8. 2021. Lhůta k zaplacení soudního poplatku žalobci marně uplynula dne 10. 9. 2021. Soud z výpisu účtárny Městského soudu v Praze zjistil, že ke dni 22. 9. 2021 nebyl soudní poplatek za žalobu žalobcem zaplacen.

Soud postupoval podle ust. § 9 odst. 1 zákona o soudních poplatcích a po marném uplynutí lhůty určené k zaplacení poplatku řízení zastavil. (výrok I.)

Pro úplnost soud dodává, že dle ustanovení § 9 odst. 1 věta třetí zákona č. 549/1991 Sb., se k zaplacení poplatku po marném uplynutí lhůty nepřihlíží.

Výrok o nákladech řízení je odůvodněn § 146 odst. 1, písm. b) o.s.ř. s tím, že žalovanému žádné náklady řízení nevznikly. (výrok II.)

#### **Poučení:**

Proti tomuto usnesení lze podat odvolání do 15 dnů od jeho doručení k Vrchnímu soudu v Praze prostřednictvím Městského soudu v Praze.

Praha 22. 9. 2021

Mgr. Jakub Brejša, v.r.  
asistent soudce